
 

 
Società Patrimoniale della Provincia di Varese Srl - Sede Legale: 21100 Varese – Piazza Libertà n. 1 –  
E-mail: uffamministrativo@sppva.it -  C.F./P. Iva. e Iscr. Registro Imprese di Varese n. 00322250127 
Società sottoposta alla direzione e coordinamento dalla Provincia di Varese     

 

Determina n.7 – Organo Amministrativo 
 

 

Oggetto: ATTO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) ANNO 2023 

 

La Società Patrimoniale della Provincia di Varese s.r.l. (di seguito semplicemente “SPPVA” o “Società”), corrente in 

Varese, Piazza Liberta n. 1, CF e P.IVA 00322250127, in persona del proprio Amministratore Unico, 

considerato 

- che si rende necessario attuare il servizio di prevenzione e protezione ed attività correlate ai sensi del D.lgs. n. 81/08; 

- indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 

- che l’art. 31 del D.Lgs. 81/2008 dispone che il datore di lavoro organizza il Servizio di Prevenzione all’interno dei luoghi 

di lavoro o incarica persone o servizi esterni a fini dell’individuazione dei fattori di rischio e della salubrità degli ambienti 

di lavoro e dell’elaborazione di procedure protettive da porsi in atto per la salvaguardia e la sicurezza all’interno degli 

ambienti di lavoro; 

- che occorre procedere ad affidare l’appalto relativo al servizio per l’incarico di RSPP; 

- che l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba 

procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

ritenuto 

prioritario l’affidamento del servizio di RSPP, avente carattere fiduciario  

 

Visto quanto sopra l’Amministratore Unico 

DETERMINA  

 

di nominare il Geom. Franco Nico, c.f. NCIFNC59P02L682H, quale tecnico incaricato per gli adempimenti relativi a 

quanto prescritto dall’art. 33 del D.Lgs. 81/’08, compresa, l’indizione di percorsi informativi-formativi (Rischio Basso) 

per il personale, in conformità a quanto previsto dal succitato Decreto nonché dall’accordo Stato Regioni sancito il 21 

dicembre ’11 s.m.i. 

La durata dell’incarico è stabilita per dal 18.12.2023 al 31.12.2024. 

Il compenso complessivo sarà di € 1.500,00 (Millecinquecento), al lordo delle ritenute previste per gli incarichi 

occasionali. 

 

        L’Amministratore Unico   

        (firmato digitalmente) 

 


